
 
 

MODIFICA DE FORMA TRANSITORIA EL 

PROGRAMA DE OPERACIÓN PARA 

ESTACIONALIDAD NORMAL, ESTABLECE PUNTOS 

DE CONTROL Y LISTA DE PASADAS 

PROGRAMADAS DE LA UNIDAD DE NEGOCIOS 

“UN 07” DEL PERÍMETRO DE EXCLUSIÓN DEL 

GRAN VALPARAÍSO 
 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1339 

 

VALPARAÍSO,  21 DE AGOSTO DE 2020 
 

 

VISTOS:  

 

El Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, 

del Ministerio de Hacienda; el Decreto Ley N° 557 de 1974; las leyes N°s18.696, 19.040, 

18.059 y 20.378; los Decretos Supremos N° 212 de 1992, del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, Subsecretaría de Transportes; la Resoluciones Exentas N° 130, de 

2014, N° 1247 y N° 4108, ambas del 2015, del Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N° 1888 de 2018, la Resolución Exenta N° 1745 

de año 2019 y la Resolución Exenta N° 794 del año 2020, todas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N° 448 del año 2020 del Ministerio 

de Salud; la Resolución Exenta N°742 del año de 2020 de la Secretaría Regional Ministerial 

de Transporte y Telecomunicaciones de la Región de Valparaíso; los Decretos N° 104 y 

N° 269 del año 2020, ambos del Ministerio del Interior;  las  Resoluciones N°s 7 y 8 de 2019, 

de la Contraloría General de la Republica; y las demás normativa aplicable a la materia. 
 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que, conforme las atribuciones 

que otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, se permite al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, a través de diversas herramientas alcanzar la meta de ordenar y 

regular los servicios de Transporte público remunerado, dentro de las cuales se 

encuentra el Perímetro de Exclusión. 

 

2. Que, a través de la Resolución 

Exenta N°1745 del 19 de junio de 2019, el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, 

aprobó las Condiciones de Operación, Requisitos y Otras Exigencias que Expone de 

Perímetro de Exclusión de la ley N°18.696 Establecida en Gran Valparaíso. 

 

3. Que, fundados en lo establecido 

en el punto 3.2.5. de la Resolución Exenta citada en el considerando anterior, la 

Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones podrá modificar el 

programa de operación establecido. 

 

4. Que, desde el mes de octubre 

del año 2019 y durante el transcurso del presente año, las características de la movilidad 

de las personas en nuestro país ha tenido cambios en el comportamiento habitual, lo 

que ha afectado e influido directamente en el comportamiento de los usuarios de 

JEGC / LFB / PUV / DDC / CFH / IVF 
 



 
 

Transporte Público al interior del área regulada por la Resolución Exenta N° 1745 de 2019 

del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, lo que hace necesario adaptar el 

programa operacional de los servicios de transporte público, con el fin de mejorar la 

experiencia de viajes de los usuarios. 

 

 

 

RESUELVO: 

 

1. ESTABLÉZCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, inscrita bajo el folio N° 401007 del Registro Nacional de Transporte Público 

de Pasajeros, el programa operacional transitorio de la Estacionalidad Normal el cual 

tendrá vigencia desde el inicio del Perímetro de Exclusión antes señalado hasta el 31 de 

diciembre de 2020, quedando de la siguiente forma: 
 

A. DE LOS TRAZADOS 
 

- Servicio 701  

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 VENEZUELA Valparaíso 

5 BOYACA Valparaíso 

6 LUIS GUEVARA ORTUZAR Valparaíso 

7 GUMERCINDO DIAZ Valparaíso 

8 CAÑERIA Valparaíso 

9 TUPPER Valparaíso 

10 PERAGALLO Valparaíso 

11 LEOCATO Valparaíso 

12 HYATT Valparaíso 

13 CAMINO CINTURA Valparaíso 

14 SAN FRANCISCO Valparaíso 

15 CLAVE Valparaíso 

16 COCHRANE Valparaíso 

17 ESMERALDA Valparaíso 

18 CONDELL Valparaíso 

19 EDWARDS Valparaíso 

20 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

21 AV. ARGENTINA Valparaíso 

22 WASHINGTON Valparaíso 

23 VON MOLTKE Valparaíso 

24 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

25 FIGUEROA Valparaíso 



 
 

26 CANTILLANO Valparaíso 

27 G. GARCIA Valparaíso 

28 F. LAZO Valparaíso 

29 RIO BUENO Valparaíso 

 

 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 RIO BUENO Valparaíso 

2 ALDUNATE Valparaíso 

3 CANTILLANO Valparaíso 

4 FIGUEROA Valparaíso 

5 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

6 VON MOLTKE Valparaíso 

7 WASHINGTON Valparaíso 

8 AV. ARGENTINA Valparaíso 

9 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

10 EDWARDS Valparaíso 

11 AV. BRASIL Valparaíso 

12 BLANCO Valparaíso 

13 VALDIVIA Valparaíso 

14 BUSTAMANTE Valparaíso 

15 SAN MARTIN Valparaíso 

16 CAJILLA Valparaíso 

17 WASHINGTON Valparaíso 

18 SAN FRANCISCO Valparaíso 

19 CAMINO CINTURA Valparaíso 

20 HYATT Valparaíso 

21 LEPOMANDE Valparaíso 

22 PERAGALLO Valparaíso 

23 LEOCATO Valparaíso 

24 CHAPARRO Valparaíso 

25 TUPPER Valparaíso 

26 CAÑERIA Valparaíso 

27 GUMERCINDO DIAZ Valparaíso 

28 LUIS GUEVARA ORTUZAR Valparaíso 

29 BOYACA Valparaíso 

30 VENEZUELA Valparaíso 

31 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

32 BADEN POWELL Valparaíso 

33 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 



 
 

 

 

- Servicio 702 

TERMINAL: Galvarino N°225, Playa Ancha 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 GALVARINO Valparaíso 

2 CEMENTERIO N° 3 Valparaíso 

3 ALCALDE BARRIOS Valparaíso 

4 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

5 AV. PARQUE Valparaíso 

6 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

7 ANTONIO VARAS Valparaíso 

8 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

9 COCHRANE Valparaíso 

10 ESMERALDA Valparaíso 

11 CONDELL Valparaíso 

12 EDWARDS Valparaíso 

13 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

14 AV. ARGENTINA Valparaíso 

15 WASHINGTON Valparaíso 

16 HUNNEUS Valparaíso 

17 ENRIQUE COOD Valparaíso 

18 SAN JORGE Valparaíso 

19 CALLE 6 Valparaíso 

20 JUAN ANTONIO RIOS Valparaíso 

21 PORTEZUELO Valparaíso 

22 LAS TORRES Valparaíso 

 

 

 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 LAS TORRES Valparaíso 

2 PORTEZUELO Valparaíso 

3 SAN PATRICIO Valparaíso 

4 PASAJE DIECIOCHO Valparaíso 

5 CALLE 6 Valparaíso 

6 ENRIQUE COOD Valparaíso 

7 HUNNEUS Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 



 
 

9 AV. ARGENTINA Valparaíso 

10 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

11 EDWARDS Valparaíso 

12 AV. BRASIL Valparaíso 

13 BLANCO Valparaíso 

14 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

15 AV. ERRAZURIZ Valparaíso 

16 ANTONIO VARAS Valparaíso 

17 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

18 AV. PARQUE Valparaíso 

19 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

20 ALCALDE BARRIOS Valparaíso 

21 GALVARINO Valparaíso 

22 CEMENTERIO Nº3 Valparaíso 

23 GALVARINO Valparaíso 

 

 

 

- Servicio 703 

 

TERMINAL:  Camino O’Higgins N°1445, San Roque 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO OHIGGINS Valparaíso 

2 CUESTA EL ROBLE Valparaíso 

3 VON MOLTKE Valparaíso 

4 WASHINGTON Valparaíso 

5 AV. ARGENTINA Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 EDWARDS Valparaíso 

8 AV. BRASIL Valparaíso 

9 BLANCO Valparaíso 

10 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso 

2 COCHRANE Valparaíso 

3 ESMERALDA Valparaíso 

4 CONDELL Valparaíso 

5 EDWARDS Valparaíso 



 
 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 

9 VON MOLTKE Valparaíso 

10 CAMINO OHIGGINS Valparaíso 

  



 
 

- Servicio 704 

 

TERMINAL:  Camino O’Higgins N°1445, San Roque  

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO O´HIGGINS Valparaíso 

2 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

3 CUESTA EL ROBLE Valparaíso 

4 VON MOLTKE Valparaíso 

5 WASHINGTON Valparaíso 

6 AV. ARGENTINA Valparaíso 

7 AV. ESPAÑA Valparaíso 

8 ALVAREZ Viña del Mar 

9 PLAZA SUCRE Viña del Mar 

10 PLAZA JOSE FRANCISCO VERGARA Viña del Mar 

11 PLAZA LATORRE Viña del Mar 

12 PUENTE LIBERTAD Viña del Mar 

13 AV. LIBERTAD Viña del Mar 

14 AV. BENIDORM Viña del Mar 

 

- Regreso 

 

 

 

 

 

 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 AV. BENIDORM Viña del Mar 

2 SAN ANTONIO Viña del Mar 

3 QUILLOTA Viña del Mar 

4 AV. 1 NORTE Viña del Mar 

5 PUENTE QUILLOTA Viña del Mar 

6 QUILLOTA Viña del Mar 

7 VIANA Viña del Mar 

8 AV. ESCUADRA LIBERTADORA Viña del Mar 

9 AV. ESPAÑA Valparaíso 

10 AV. ARGENTINA Valparaíso 

11 WASHINGTON Valparaíso 

12 VON MOLTKE Valparaíso 

13 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

14 CAMINO O'HIGGINS Valparaíso 



 
 

- Servicio 705 

 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 LEVARTE Valparaíso 

5 CENTRAL Valparaíso 

6 JUAN XXIII Valparaíso 

7 LIBERTAD Valparaíso 

8 MARCHANT Valparaíso 

9 RAMON CORDERO Valparaíso 

10 LA EXPLANADA Valparaíso 

11 AV. PACIFICO Valparaíso 

12 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

13 VISTA HERMOSA Valparaíso 

14 LEVARTE Valparaíso 

15 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

16 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

17 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

18 ANTONIO VARAS Valparaíso 

19 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

20 COCHRANE Valparaíso 

21 ESMERALDA Valparaíso 

22 CONDELL Valparaíso 

23 EDWARDS Valparaíso 

24 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

25 AV. ARGENTINA Valparaíso 

26 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

27 NORUEGA Valparaíso 

28 IBSEN Valparaíso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 IBSEN Valparaíso 

2 NORUEGA Valparaíso 

3 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

4 AV. ARGENTINA Valparaíso 

5 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

6 EDWARDS Valparaíso 

7 AV. BRASIL Valparaíso 

8 BLANCO Valparaíso 

9 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

10 AV. ERRAZURUZ Valparaíso 

11 ANTONIO VARAS Valparaíso 

12 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

13 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

14 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

15 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

16 AV. PACIFICO Valparaíso 

17 LA EXPLANADA Valparaíso 

18 RAMON CORDERO Valparaíso 

19 MARCHANT Valparaíso 

20 LIBERTAD Valparaíso 

21 JUAN XXIII Valparaíso 

22 CENTRAL Valparaíso 

23 LEVARTE Valparaíso 

24 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

25 BADEN POWELL Valparaíso 

26 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Servicio 706 

TERMINAL:  Camino O’Higgins N°1445, San Roque 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

2 CAMINO REAL Valparaíso 

3 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

4 WASHINGTON Valparaíso 

5 AV. ARGENTINA Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 EDWARDS Valparaíso 

8 AV. BRASIL Valparaíso 

9 BLANCO Valparaíso 

10 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso 

2 COCHRANE Valparaíso 

3 ESMERALDA Valparaíso 

4 CONDELL Valparaíso 

5 EDWARDS Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 

9 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

10 CAMINO REAL Valparaíso 

11 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

- Servicio 708 

 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 LEVARTE Valparaíso 

5 CENTRAL Valparaíso 

6 JUAN XXIII Valparaíso 

7 LIBERTAD Valparaíso 

8 MARCHANT Valparaíso 

9 RAMON CORDERO Valparaíso 

10 LA EXPLANADA Valparaíso 

11 AV. PACIFICO Valparaíso 

12 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

13 VISTA HERMOSA Valparaíso 

14 LEVARTE Valparaíso 

15 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

16 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

17 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

18 ANTONIO VARAS Valparaíso 

19 PLAZA WHEELRIGTH Valparaíso 

20 COCHRANE Valparaíso 

21 ESMERALDA Valparaíso 

22 CONDELL Valparaíso 

23 EDWARDS Valparaíso 

24 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

25 AV. ARGENTINA Valparaíso 

26 WASHINGTON Valparaíso 

27 LOS PINOS Valparaíso 

28 CALLE ESCALA Valparaíso 

29 IBSEN Valparaíso 

 

 

 

  



 
 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 IBSEN Valparaíso 

2 NORUEGA Valparaíso 

3 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

4 AV. ARGENTINA Valparaíso 

5 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

6 EDWARDS Valparaíso 

7 AV. BRASIL Valparaíso 

8 BLANCO Valparaíso 

9 PLAZA WHEELRIGTH Valparaíso 

10 ANTONIO VARAS Valparaíso 

11 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

12 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

13 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

14 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

15 AV. PACIFICO Valparaíso 

16 LA EXPLANADA Valparaíso 

17 RAMON CORDERO Valparaíso 

18 MARCHANT Valparaíso 

19 LIBERTAD Valparaíso 

20 JUAN XXIII Valparaíso 

21 CENTRAL Valparaíso 

22 LEVARTE Valparaíso 

23 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

24 BADEN POWELL Valparaíso 

25 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

B. DE LAS FRECUENCIAS 

 

- Servicio 701 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Alta 4 Media 3     

7 07:00-07:59 Alta 4 Alta 4 Baja 2 

8 08:00-08:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

9 09:00-09:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

10 10:00-10:59 Alta 4 Alta 4 Media 3 

11 11:00-11:59 Alta 4 Alta 4 Media 3 

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

14 14:00-14:59 Media 3 Media 3 Media 3 

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Baja 2 

18 18:00-18:59 Media 3 Media 3     

19 19:00-19:59             

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     50   42   31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Alta 4         

7 07:00-07:59 Alta 4 Media 3     

8 08:00-08:59 Alta 4 Alta 4 Baja 2 

9 09:00-09:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

11 11:00-11:59 Alta 4 Alta 4 Media 3 

12 12:00-12:59 Alta 4 Alta 4 Media 3 

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

15 15:00-15:59 Media 3 Media 3 Media 3 

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3 

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Baja 2 

18 18:00-18:59 Alta 4 Media 3 Baja 1 

19 19:00-19:59 Baja 2         

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     53   39   29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Servicio 702 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Alta 2 Alta 2     

7 07:00-07:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

8 08:00-08:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

9 09:00-09:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2     

19 19:00-19:59             

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     29   28   22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 
01:00-01:59             

2 
02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 
06:00-06:59 Baja 1 Alta 2     

7 
07:00-07:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

8 
08:00-08:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

9 09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

12 
12:00-12:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

13 
13:00-13:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

14 
14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

18 
18:00-18:59 Alta 3 Alta 2     

19 
19:00-19:59 Baja 1         

20 
20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total 
    29   28   22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Servicio 703 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 
01:00-01:59             

2 
02:00-02:59             

3 
03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59 Baja 1         

6 06:00-06:59 Alta 3 Alta 2     

7 
07:00-07:59 Alta 3 Alta 3 Alta 2 

8 
08:00-08:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

9 
09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

13 
13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 
14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 
15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 2 Alta 2 Baja 1 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2     

19 
19:00-19:59             

20 
20:00-20:59             

21 
21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     29   28   21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Baja 1         

7 07:00-07:59 Alta 3 Alta 2     

8 08:00-08:59 Alta 3 Alta 3 Alta 2 

9 09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 3 Alta 2 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2     

19 19:00-19:59 Baja 1 Baja 1     

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     28   27   20 

  



 
 

Servicio 704 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 
01:00-01:59             

2 
02:00-02:59             

3 
03:00-03:59             

4 
04:00-04:59             

5 
05:00-05:59             

6 
06:00-06:59 Media 2 Media 2     

7 
07:00-07:59 Alta 4 Media 2 Media 2 

8 
08:00-08:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

9 
09:00-09:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

10 
10:00-10:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

11 
11:00-11:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

12 
12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

13 
13:00-13:59 Media 2 Media 2 Media 2 

14 
14:00-14:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

15 
15:00-15:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

16 
16:00-16:59 Alta 3 Media 2 Baja 1 

17 
17:00-17:59 Alta 3 Media 2 Baja 1 

18 
18:00-18:59 Media 2         

19 
19:00-19:59             

20 
20:00-20:59             

21 
21:00-21:59             

22 
22:00-22:59             

23 
23:00-23:59             

Total 
    37   26   20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 
01:00-01:59             

2 
02:00-02:59             

3 
03:00-03:59             

4 
04:00-04:59             

5 
05:00-05:59             

6 
06:00-06:59             

7 
07:00-07:59 Media 2 Media 2     

8 
08:00-08:59 Alta 4 Media 2 Media 2 

9 
09:00-09:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

10 
10:00-10:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

11 
11:00-11:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

12 
12:00-12:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

13 
13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

14 
14:00-14:59 Media 2 Media 2 Media 2 

15 
15:00-15:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

16 
16:00-16:59 Alta 3 Media 2 Media 2 

17 
17:00-17:59 Alta 3 Media 2 Baja 1 

18 
18:00-18:59 Alta 3 Media 2     

19 
19:00-19:59 Baja 1         

20 
20:00-20:59             

21 
21:00-21:59             

22 
22:00-22:59             

23 
23:00-23:59             

Total 
    36   26   19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Servicio 705 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Alta 3 Media 2     

7 07:00-07:59 Alta 4 Media 2 Media 2 

8 08:00-08:59 Alta 4 Alta 3 Media 2 

9 09:00-09:59 Alta 4 Alta 3 Alta 3 

10 10:00-10:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

11 11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

14 14:00-14:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

15 15:00-15:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

16 16:00-16:59 Alta 4 Alta 3 Media 2 

17 17:00-17:59 Alta 4 Alta 3 Media 2 

18 18:00-18:59 Media 2 Media 2     

19 19:00-19:59 Media 2         

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     45   36   27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 
01:00-01:59             

2 
02:00-02:59             

3 
03:00-03:59             

4 
04:00-04:59             

5 
05:00-05:59             

6 
06:00-06:59 Media 2 Media 2     

7 
07:00-07:59 Alta 3 Media 2     

8 
08:00-08:59 Alta 4 Media 2 Media 2 

9 
09:00-09:59 Alta 4 Alta 3 Media 2 

10 
10:00-10:59 Alta 4 Alta 3 Alta 3 

11 
11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

12 
12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

13 
13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

14 
14:00-14:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3 

15 
15:00-15:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

16 
16:00-16:59 Alta 3 Alta 3 Media 2 

17 
17:00-17:59 Alta 4 Media 2 Media 2 

18 
18:00-18:59 Alta 3 Media 2     

19 
19:00-19:59 Media 2 Media 2     

20 
20:00-20:59             

21 
21:00-21:59             

22 
22:00-22:59             

23 
23:00-23:59             

Total 
    44   36   25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Servicio 706 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Alta 3 Alta 2     

7 07:00-07:59 Alta 4 Alta 2 Baja 1 

8 08:00-08:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

9 09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 3 Alta 3 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 3 Alta 3 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2     

19 19:00-19:59             

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     32   28   23 

 

 

  



 
 

 

 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59 Baja 1 Baja 1     

7 07:00-07:59 Alta 3 Alta 2     

8 08:00-08:59 Alta 4 Alta 2 Baja 1 

9 09:00-09:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

10 
10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 3 Alta 3 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 3 Alta 3 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 2 Alta 2 

18 18:00-18:59 Alta 3 Alta 2     

19 19:00-19:59 Alta 2 Alta 2     

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     33   29   21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Servicio 708 

 

- Ida 

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59             

7 07:00-07:59 Alta 2 Baja 1     

8 08:00-08:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

9 09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Baja 1 Baja 1 

15 15:00-15:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 2 Alta 2 Baja 1 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2     

19 19:00-19:59             

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     24   22   18 

 

  



 
 

- Regreso  

 

Periodo Horario 

Laboral Sábado Domingo / Festivo 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

Tipo 

Demanda 

Frecuencia 

(buses/hr) 

0 00:00-00:59             

1 01:00-01:59             

2 02:00-02:59             

3 03:00-03:59             

4 04:00-04:59             

5 05:00-05:59             

6 06:00-06:59             

7 07:00-07:59             

8 08:00-08:59 Alta 2 Baja 1     

9 09:00-09:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

10 10:00-10:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

11 11:00-11:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

12 12:00-12:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

13 13:00-13:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

14 14:00-14:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

15 15:00-15:59 Alta 2 Baja 1 Baja 1 

16 16:00-16:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

17 17:00-17:59 Alta 2 Alta 2 Alta 2 

18 18:00-18:59 Alta 2 Alta 2 Baja 1 

19 19:00-19:59 Alta 2 Alta 2     

20 20:00-20:59             

21 21:00-21:59             

22 22:00-22:59             

23 23:00-23:59             

Total     24   22   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. ESTABLÉCANSE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, los puntos de control y sus atributos, quedando de la siguiente 

forma: 

 

U
n

id
ad

 d
e

 N
e

go
ci

o
 

Se
rv

ic
io

 

Se
n

ti
d

o
 

C
o

rr
e

la
ti

vo
 P

u
n

to
 d

e
 

C
o

n
tr

o
l 

Lo
n

gi
tu

d
 

La
ti

tu
d

 

D
is

ta
n

ci
a 

a
l o

ri
ge

n
 

Se
gu

im
ie

n
to

 

IC
R

 

IP
 

P
o

n
d

e
ra

d
o

r 
IC

R
 

P
u

n
to

 U
rb

an
o

 

UN07 701 0 1 -71,646423 -33,054039 80,51 1 1 1 0,90 1 

UN07 701 0 2 -71,647358 -33,050594 688,88 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 0 3 -71,646529 -33,044209 1619,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 4 -71,636799 -33,044012 3947,43 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 5 -71,634537 -33,042469 4293,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 6 -71,635620 -33,039446 5610,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 7 -71,630299 -33,036653 6316,29 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 8 -71,621835 -33,046030 7724,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 9 -71,617592 -33,046852 8165,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 10 -71,604009 -33,047743 9501,96 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 11 -71,596038 -33,052699 10850,61 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 12 -71,594028 -33,059009 11622,29 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 13 -71,591311 -33,060964 11985,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 14 -71,585081 -33,067281 13034,21 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 1 1 -71,585045 -33,067321 154,50 1 1 0 0,90 1 

UN07 701 1 2 -71,591330 -33,060939 1142,50 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 1 3 -71,594054 -33,058961 1508,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 4 -71,596054 -33,052693 2275,93 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 5 -71,603613 -33,047754 3603,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 6 -71,617669 -33,046844 4987,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 7 -71,629643 -33,035978 6865,36 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 8 -71,630811 -33,035928 7035,48 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 9 -71,635603 -33,039465 7894,97 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 10 -71,634534 -33,042472 9215,04 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 11 -71,636907 -33,043396 9575,62 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 12 -71,646507 -33,044202 11878,22 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 13 -71,647719 -33,050947 12862,91 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 14 -71,646442 -33,054039 13421,39 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 0 1 -71,644365 -33,028253 73,20 1 1 0 0,90 1 

UN07 702 0 2 -71,641834 -33,026823 1051,56 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 0 3 -71,639474 -33,026831 1303,33 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 4 -71,633264 -33,022514 2452,65 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 5 -71,630244 -33,036058 4205,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 6 -71,621835 -33,046030 5639,53 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 7 -71,617764 -33,046834 6064,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 8 -71,605610 -33,047209 7205,04 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 9 -71,596038 -33,052699 8765,80 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 10 -71,594068 -33,058936 9528,56 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 11 -71,593802 -33,064866 10356,59 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 12 -71,593161 -33,068118 11011,05 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 13 -71,593633 -33,073346 11816,49 1 1 0 0,05 1 



 
 

UN07 702 1 1 -71,593648 -33,072769 140,88 1 1 0 0,90 1 

UN07 702 1 2 -71,593767 -33,069016 639,99 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 1 3 -71,594277 -33,063690 1324,96 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 4 -71,594078 -33,058918 2009,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 5 -71,596054 -33,052693 2771,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 6 -71,605658 -33,047217 4356,22 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 7 -71,617774 -33,046832 5493,05 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 8 -71,621539 -33,044264 6118,55 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 9 -71,629658 -33,035906 7369,24 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 10 -71,633271 -33,022511 9125,30 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 11 -71,639474 -33,026863 10277,39 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 12 -71,641815 -33,026830 10523,67 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 13 -71,644361 -33,028238 11502,26 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 0 1 -71,583371 -33,079751 175,63 1 1 1 0,90 1 

UN07 703 0 2 -71,583367 -33,074586 1103,42 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 0 3 -71,584454 -33,072081 1407,19 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 4 -71,588288 -33,062961 2817,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 5 -71,594078 -33,058918 3731,09 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 6 -71,596101 -33,052672 4502,16 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 7 -71,605658 -33,047217 6086,84 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 8 -71,617774 -33,046832 7223,66 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 9 -71,621539 -33,044264 7849,17 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 10 -71,628018 -33,038936 8723,60 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 1 1 -71,628482 -33,039137 95,35 1 1 0 0,90 1 

UN07 703 1 2 -71,621835 -33,046030 1148,56 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 1 3 -71,617764 -33,046834 1573,63 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 4 -71,605610 -33,047209 2714,07 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 5 -71,596105 -33,052671 4273,24 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 6 -71,594068 -33,058936 5046,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 7 -71,587926 -33,063634 5874,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 8 -71,584453 -33,072082 7581,73 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 9 -71,583380 -33,079735 8811,20 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 0 1 -71,583371 -33,079751 174,37 1 1 0 0,90 1 

UN07 704 0 2 -71,584454 -33,072081 1407,37 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 0 3 -71,588288 -33,062961 2819,49 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 4 -71,594030 -33,059004 3722,31 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 5 -71,596101 -33,052672 4500,01 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 6 -71,604896 -33,044707 6181,20 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 7 -71,599577 -33,037967 7249,59 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 0 8 -71,589754 -33,032439 8514,34 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 0 9 -71,567218 -33,024011 11163,97 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 10 -71,552824 -33,026247 12532,61 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 11 -71,550935 -33,020087 13380,41 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 12 -71,547701 -33,008311 14798,07 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 1 1 -71,543188 -33,013089 454,68 1 1 0 0,90 1 

UN07 704 1 2 -71,549109 -33,025052 1988,86 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 1 3 -71,552800 -33,026020 2472,51 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 4 -71,567416 -33,023710 3864,36 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 5 -71,589808 -33,032357 6528,49 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 1 6 -71,605128 -33,044830 8753,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 7 -71,596105 -33,052671 10434,72 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 8 -71,594028 -33,059009 11213,39 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN07 704 1 9 -71,587926 -33,063634 12031,51 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 10 -71,584453 -33,072082 13738,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 11 -71,583380 -33,079735 14969,26 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 0 1 -71,645576 -33,054050 159,65 1 1 1 0,90 1 

UN07 705 0 2 -71,650952 -33,047468 1217,61 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 0 3 -71,646006 -33,042125 2080,50 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 4 -71,651133 -33,028664 4329,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 5 -71,637879 -33,031548 5862,77 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 6 -71,639477 -33,026660 6760,53 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 7 -71,641580 -33,020607 7571,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 8 -71,633302 -33,022494 8875,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 9 -71,630202 -33,036157 10644,39 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 10 -71,621835 -33,046030 12066,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 11 -71,617764 -33,046834 12492,06 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 12 -71,605610 -33,047209 13632,50 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 13 -71,602837 -33,050568 14176,49 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 14 -71,587190 -33,057508 16656,11 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 15 -71,591907 -33,052961 17559,95 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 1 1 -71,591696 -33,053501 129,39 1 1 0 0,90 1 

UN07 705 1 2 -71,587216 -33,057537 965,91 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 1 3 -71,602538 -33,050523 3531,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 4 -71,605708 -33,047225 4116,20 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 5 -71,617774 -33,046832 5248,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 6 -71,621539 -33,044264 5873,78 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 7 -71,629643 -33,035978 7116,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 8 -71,633271 -33,022511 8880,53 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 9 -71,641581 -33,020604 10188,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 10 -71,639477 -33,026652 10998,44 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 11 -71,638150 -33,031310 11712,06 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 12 -71,651129 -33,028662 13207,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 13 -71,645985 -33,042083 15463,49 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 14 -71,650761 -33,047015 16277,72 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 15 -71,645867 -33,054050 17416,58 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 0 1 -71,583802 -33,080875 132,13 1 1 0 0,90 1 

UN07 706 0 2 -71,586083 -33,076533 896,97 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 0 3 -71,583367 -33,074586 1560,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 4 -71,591117 -33,064712 4146,81 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 5 -71,594078 -33,058918 5104,31 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 6 -71,596101 -33,052672 5875,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 7 -71,602641 -33,050252 6923,03 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 8 -71,605658 -33,047217 7471,57 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 9 -71,617774 -33,046832 8608,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 10 -71,621539 -33,044264 9233,91 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 11 -71,628018 -33,038936 10108,34 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 1 1 -71,628482 -33,039137 2102,81 1 1 0 0,90 1 

UN07 706 1 2 -71,621753 -33,046094 2377,41 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 1 3 -71,617764 -33,046834 2390,39 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 4 -71,605610 -33,047209 2714,07 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 5 -71,602933 -33,050341 3231,33 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 6 -71,596105 -33,052671 4273,24 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 7 -71,594068 -33,058936 5046,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 8 -71,591117 -33,064705 6001,41 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN07 706 1 9 -71,583344 -33,074726 8603,68 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 10 -71,586065 -33,076541 9253,93 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 11 -71,583809 -33,080874 10016,20 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 0 1 -71,645576 -33,054050 104,64 1 1 0 0,90 1 

UN07 708 0 2 -71,649208 -33,050451 702,04 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 0 3 -71,650050 -33,045387 1410,61 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 4 -71,646046 -33,042198 2016,57 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 5 -71,643656 -33,036594 2704,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 6 -71,646749 -33,030959 3459,58 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 7 -71,651133 -33,028664 4274,46 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 8 -71,641086 -33,033069 5397,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 9 -71,636095 -33,031178 6040,38 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 10 -71,639477 -33,026660 6705,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 11 -71,641580 -33,020607 7516,25 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 12 -71,633302 -33,022494 8820,88 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 13 -71,630244 -33,036058 10577,72 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 14 -71,621835 -33,046030 12000,66 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 15 -71,617920 -33,046817 12411,04 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 16 -71,605713 -33,047226 13556,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 17 -71,602837 -33,050568 14110,16 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 18 -71,593441 -33,054608 15482,84 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 19 -71,590358 -33,056832 17057,68 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 20 -71,588134 -33,058148 17331,93 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 1 1 -71,587216 -33,057537 965,91 1 1 0 0,90 1 

UN07 708 1 2 -71,602538 -33,050523 2676,07 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 1 3 -71,605708 -33,047225 3260,93 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 4 -71,617774 -33,046832 4393,00 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 5 -71,621539 -33,044264 5018,51 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 6 -71,629643 -33,035978 6261,09 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 7 -71,633271 -33,022511 8025,25 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 8 -71,641615 -33,020530 9324,18 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 9 -71,639475 -33,026759 10155,04 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 10 -71,637905 -33,031143 10827,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 11 -71,641195 -33,032959 11245,29 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 12 -71,648833 -33,028539 12134,36 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 13 -71,651526 -33,029797 12494,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 14 -71,647558 -33,031018 13067,94 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 15 -71,643646 -33,036589 13921,63 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 16 -71,646031 -33,042172 14610,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 17 -71,650040 -33,045371 15217,69 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 18 -71,649173 -33,050466 15931,93 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 19 -71,645577 -33,054050 16525,76 1 1 0 0,05 1 

 

  



 
 

3. ESTABLÉCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, la lista de pasadas programadas, quedando de la siguiente forma: 

 

 

UN Servicio Sentido 
Correlativo 

Punto 
de Control 

Intervalo 
Anterior 
(IPPdk-1) 

Hora de Pasada 
Programada 

(TPPdk) 

Intervalo 
Posterior 
(IPPdk) 

Tipo de 
Día 

UN07 701 0 1 00:15:00 07:05:00 00:15:00 DL 

UN07 703 0 1 00:20:00 07:10:00 00:20:00 DL 

UN07 705 0 1 00:15:00 07:20:00 00:15:00 DL 

 
 

4. INSCRÍBASE en el Registro 

Nacional de Transportes lo contenido en el Resuelvo 1 de la presente Resolución Exenta. 

 

 
5. NOTIFÍQUESE, vía correo 

electrónico, la presente Resolución Exenta, al representante legal y  asesor técnico 

operacional de la Empresa de Transporte de Pasajeros TOP TUR S.A.,  Unidad de Negocio 

UN 07, Sr. Aitor Olaechea Larregui , cédula de identidad N° 16.888.210-6, al correo 

electrónico aitor@geol.cl. 

 

 

6. El responsable del servicio deberá 

dar cumplimiento a las condiciones establecidas en la presente Resolución, sin perjuicio 

del cumplimiento de la normativa vigente y la que se dicte en el futuro en todo cuanto 

resulte aplicable. 
 

 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 

 

 

 

JOSÉ EMILIO GUZMÁN CEPEDA 

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE 

TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES 

REGIÓN DE VALPARAÍSO 
  

 Sr. Representante Legal y asesor técnico operacional de la empresa de transporte de pasajeros TOP TUR S.A, 

aitor@geol.cl 

 División de Transporte Público Regional. 

 Departamento de Fiscalización Región de Valparaíso. 

 Departamento de Registro de la SEREMITT de Valparaíso, 

 Correlativo. 

 Archivo. 

 

Código: 1598047203180 validar en  https://www.esigner.cl/EsignerValidar/verificar.jsp

mailto:afigueroa17@hotmail.com

		2020-08-21T18:00:03-0400
	José Guzmán Cepeda




